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W Wielkiej Brytanii 5 listopada odbyła się noc Guya Fawkesa –
przywódcy spisku prochowego, który w 1605 roku przeprowadził
nieudany zamach na budynek brytyjskiego Parlamentu. Maska Guya
stała się symbolem grupy internetowych aktywistów Anonymous
oraz  różnych  ruchów  protestacyjnych  na  całym  świecie.  Tym
razem  Marsz  Miliona  Masek  odbywał  się  równolegle  w  670
miastach na świecie.[S]

Ludzie protestowali przeciwko władzy, korupcji i inwigilacji
społeczeństw.  Był  to  kolejny  tego  typu  marsz  o  globalnym
zasięgu. W wielu miejscach świata protesty miały charakter
pokojowy, a policja nie musiała interweniować. W amerykańskich
miastach,  takich  jak  Nowy  Jork,  Denver,  Chicago  czy  Los
Angeles, a także w pobliżu Białego Domu, nie doszło do żadnych
incydentów. Lecz w Waszyngtonie aktywiści w pewnym momencie
ruszyli  w  kierunku  biura  Monsanto,  giganta
biotechnologicznego,  i  próbowali  wejść  do  środka.[ZNZ]

Pokojowa  demonstracja  w  centrum  Londynu  przerodziła  się  w
zamieszki.  Co  najmniej  50  protestujących  zostało
aresztowanych, są setki rannych, trzech policjantów wymagało
przetransportowania  do  szpitala.  Demonstranci  skandowali
„Jedyne rozwiązanie to rewolucja”, „Czyje są ulice? Nasze!” i
„Przepraszamy za niedogodności. Próbujemy zmienić świat”.[S]

Jak  podają  brytyjskie  media  do  starć  doszło  pod  pałacem
Buckingham  i  pod  siedzibą  Davida  Camerona.  Demonstranci
protestowali  przeciwko  nierównościom  ekonomicznym,  polityce
cięć, stworzeniu „państwa nadzoru” i „lekceważenia przez rząd
migrantów,  ubogich,  osób  starszych  i  niepełnosprawnych”.
Protestujący  nieśli  trumny  wypełnione  pieniędzmi,  śpiewali
rewolucyjne  piosenki  oraz  niszczyli  kijami  bejsbolowymi,  a
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następnie podpalili samochód policyjny.[S]

W demonstracji w Londynie wzięło udział kilkanaście tysięcy
osób.  W  pewnym  momencie  pokojowy  marsz  przerodził  się  w
zamieszki – podpalono jeden radiowóz i strzelano fajerwerkami
w kierunku policji. Trzech funkcjonariuszy zostało rannych i
aresztowano ponad 50 osób.[ZNZ]
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